
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 

 
 

Determinazione n. 161 del 16.12.2021 

 

 

Oggetto:   REDAZIONE PRATICA PENSIONISTICA DIPENDENTE COMUNALE – 

                 CIG: ZD533BDDC4  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D. Lgs. 165/2001; 

Visto il Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la determinazione del responsabile servizio personale n. 143 del 11/11/2021 avente per 

oggetto:  “Presa d’atto del collocamento a riposo della dipendente sig.ra Nichetti Piera a decorrere 

dal 01/05/2022  

 

Considerato che occorre procedere all’elaborazione della pratica di pensione; 

 

Tenuto conto che per la complessità della materia si ritiene affidare, per ragioni di economicità ed 

efficienza, l’incarico all’esterno; 

 

Considerato che si è provveduto a richiedere preventivo allo Studio  CDA – Studio Legale Tributario 

– di Mantova  c.f. 02050580204 - p.IVA 02050580204, studio al quale l’ente affidava,  con 

determinazione n.65 del 02.07.2003,  il servizio di elaborazione stipendi e contabilità del personale 

e che con successivi atti,  tale incarico veniva prorogato fino al 31.12.2022; 

 

Considerato che lo studio CDA di Mantova srl, richiede un corrispettivo di euro 360,00 + iva 22% 

e cassa professionale euro 4% per un totale previsto di euro 456,77 per le seguenti prestazioni 

relative alla dipendente richiamata in premessa: 

- Elaborazione certificazione dei dati in PASSWEB 

- Compilazione ultimo miglio ai fini pensionistici 

- Compilazione ultimo miglio TFS o TFR 1 

- Predisposizione modelli idonei all’accreditamento pensione 

 

Vista la legge di bilancio 2019, art.1 comma 130, che, con riferimento ad acquisti di importo 

inferiore ad euro 5.000,00 ha stabilito la possibilità per le amministrazioni di non ricorrere al MEPA 

e ad altre centrali telematiche di acquisto; 

 

Considerato infine che, trattandosi di affidamento di servizio di importo previsto inferiore a 

40.000,00 euro è consentito dal Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, 

l’affidamento diretto da parte del Responsabile; 

Ritenuto che occorre provvedere all’incarico per la redazione della pratica di pensione comprensiva 

di tutte le comunicazioni e le trasmissioni da parte dell’Ente e del dipendente; 

 

 



 

Visto il D.P.R. 18/04/1994 n. 573; 

 

Vista la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (Art. 3 L. 136/2010 e s.m.i.) 

 

Ritenuto il prezzo congruo dopo un’indagine di mercato; 

 

Visto il Regolamento Comunale per l’affidamento dei servizi in economia; 

 

Accertata la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla presente 

determinazione; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. Lgs. n. 162/2006  e seguenti;  

Visto il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

Visto il regolamento di contabilità del Comune 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di conferire, per le motivazioni espresse in narrativa, l’incarico di redazione della pratica di 

pensione di n.1 dipendente del Comune di Casaletto Ceredano allo Studio  CDA – Studio Legale 

Tributario – di Mantova  c.f. 02050580204 - p.IVA 02050580204, studio al quale l’ente affidava,  

con determinazione n.65 del 02.07.2003,  il servizio di elaborazione stipendi e contabilità del 

personale e che con successivi atti,  tale incarico veniva prorogato fino al 31.12.2022, al costo di 

euro 360,00 + cassa professionale euro 4% + IVA 22 per un totale previsto di euro 456,77 per le 

seguenti prestazioni  

- Elaborazione certificazione dei dati in PASSWEB 

- Compilazione ultimo miglio ai fini pensionistici 

- Compilazione ultimo miglio TFS o TFR 1 

- Predisposizione modelli idonei all’accreditamento pensione 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 456,77 alla missione 01 - programma 02 – titolo 1 – 

macroaggregato 03 cap. 0150  del bilancio di previsione finanziario 2021-2023,  

 

3. di comunicare allo Studio  CDA – Studio Legale Tributario di Mantova  c.f. 02050580204 - 

p.IVA 02050580204 - che in conformità alla normativa vigente, lo stesso dovrà assumersi tutti gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari. Il codice CIG attribuito dall’Autorità di vigilanza cui 

contratti pubblici, identificativo della presente fornitura è il seguente: ZD533BDDC4; 

 

4. di dare atto del rispetto dell’art. 163, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

5. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell’art. 49 del TUEL, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 

174. 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale”. 

 

 

 



 

 

7. di dare atto, altresì,  che la presente determinazione: 

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
******************************************************************************** 

Casaletto Ceredano, lì 16.12.2021    

 

 

                                                                                              Il Segretario Comunale 

             f.to Alesio Avv. Massimiliano 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


